
Kupní smlouva mezi NEWIA s.r.o, a Zoologická a botanická zahrada města Plzně, p.o. 

Stránka 1 z 7 

 

 

 
 

 

 

Prodávající: 

NEWIA s.r.o. 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 26368 
sídlo: Americká 404, Staňkov 345 61 
jedná: Ing. Aleš Halada, jednatel společnosti 
IČ: 29119201 
DIČ: CZ29119201 
bankovní spojení:  
účtu:  

(dále jen „prodávající') 

a 

 

osoby oprávněné k jednání po stránce :                             

smluvní: Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 

realizační: Ing. Radek Martinec, provozní náměstek                

Luděk Kubáň, dopravní dispečer 

(dále jen „kupující//ZOO a BZ“)                                                                                    

 (společně též „smluvní strany“) 

I. 

Předmět koupě 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu následující movité věci, jejichž podrobná specifikace je uvedena v 
příloze č. 1 této smlouvy: 

Traktorový nosič kontejnerů WTC Portýr 3 1 ks 

Vanový kontejner 2 ks 

(dále jen „předměty koupě“).  

KUPNÍ SMLOUVA  

č. prodávajícího: 119/2020  

č. kupujícího: 15/A20  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace  
zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl, Pr, vložka 33 
sídlo: Pod Vinicemi 9, Plzeň 301 00 

jedná: Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 
IČ: 00377015 
DIČ: CZ 00377015 

bankovní spojení:  
č. účtu:  

 



Kupní smlouva mezi NEWIA s.r.o. a Zoologická a botanická zahrada města Plzně, p.o. 

Stránka 2 z 7 

 

 

 
83 800 Kč  
17 598 Kč  

101 398 Kč 

II. 

Předmět smlouvy 

Kupující kupuje předměty koupě za podmínek uvedených v této smlouvě, zavazuje se předměty koupě převzít a 

zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu způsobem uvedeným v článku III. smlouvy a za podmínek uvedených v 

této smlouvě. 

Kupní cena 

1. Kupní cena předmětů koupě, uvedených v článku I. této smlouvy se 
sjednává ve výši a v členění: 

Traktorový nosič kontejnerů WTC Portýr 3 
Cena bez DPH: 159 000 Kč 
DPH: 33 390 Kč 
Cena celkem: 192 390 Kč 

Vanový kontejner 
Cena bez DPH za 1 ks: 41 900 Kč Cena bez DPH za 2 ks: 
DPH za 1ks: 8 799 Kč DPH za 2ks: 
Cena celkem za 1 ks: 50 699 Kč Cena celkem za 2 ks: 

2. Žádné další náklady související s předáním předmětu koupě, jako náklady na instalaci požadované 

výbavy, zaškolení obsluhy, cestovné, celní či distribuční poplatky, záruční servis a prohlídky apod. 

nebudou účtovány. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu včetně DPH, tj. částku v celkové výši 293 788,- Kč 
prodávajícímu na základě prodávajícím vystavené faktury, kdy splatnost faktury se sjednává v délce 30 
dnů po jejím doručení kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne 
po datu odeslání doporučenou zásilkou. 

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádném předání a převzetí předmětů koupě bez vad, se 
vším požadovaným a funkčním vybavením a se všemi požadovanými doklady. Faktura musí 
obsahovat předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Faktura musí mít všechny 
náležitosti daňového - účetního dokladu (v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty). 

5. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních 
účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 
než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a kupující vyzve 
prodávajícího k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu 
na základě tohoto daňového dokladu. 

6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na základě této smlouvy 
bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty), má kupující právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby kupujícímu 
uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že 
takto prodávajícímu nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s 
ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

7. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu bankovním převodem na bankovní 
účet prodávajícího. Zaplacením kupní ceny se pro účely této kupní smlouvy rozumí připsání dohodnuté 
částky na účet prodávajícího.  



Kupní smlouva mezi NEWIA s.r.o. a Zoologická a botanická zahrada města Plzně, p.o. 

Stránka 3 z 7 

 

 

8. Smluvní strany dále prohlašují, že touto smlouvou sjednanou cenu za předměty koupě považují za 
přiměřenou a adekvátní s ohledem na charakter předmětů koupě. 

9. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou sjednané kupní ceny se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 
% z kupní ceny denně. 

10. Vlastnické právo k předmětům koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání a 
převzetí předmětů koupě. 

IV. 
Předání předmětu koupě 

1. Prodávající se zavazuje dodat do místa sídla kupujícího předměty koupě nejpozději do 29.05.2020 a 
kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost pro řádné předání a 
převzetí předmětů koupě. 

2. V případě prodlení prodávajícího delším než dva měsíce s dodáním předmětů koupě v dohodnutém 
termínu je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím uhradit smluvní pokutu ve výší 1.000,- Kč za 
každý den prodlení a to až do doby případného ukončení platnosti této smlouvy dle bodu 8. čl. V. této 
smlouvy či do výše 20 % z kupní ceny předmětu koupě 

3. Prodávající je povinen písemně vyzvat kupujícího k prohlídce a převzetí předmětů koupě, kdy kupující 
je následně povinen na základě této výzvy předměty koupě převzít v místě předání předmětů koupě dle 
odst. 9 tohoto článku smlouvy, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení dané výzvy. 

4. V případě prodlení kupujícího s převzetím předmětů koupě je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětů koupě za každý den prodlení, a to až 
do celkové výše smluvní pokuty 20 % z kupní ceny předmětu koupě. 

5. V případě, že kupující při převzetí předmětů koupě zjisti jakékoliv vady na předmětech koupě, které 
brání kupujícímu v jeho převzetí, je povinen tyto vady uvést v předávacím protokolu. Prodávající je 
povinen vady odstranit ve lhůtě dohodnuté s kupujícím, jinak ve lhůtě do 30 dnů od písemného 
uplatnění vad ze strany kupujícího. Po odstranění vad je povinen prodávající znovu kupujícího vyzvat k 
prohlídce a převzetí předmětů koupě, a to způsobem uvedeným v odst. 3. tohoto článku. 

6. Kupující není oprávněn odmítnout převzetí předmětů koupě pro drobné a nepodstatné vady, které 
nebrání jejich užívání. V případě, že kupující předměty koupě bez řádného důvodu odmítne převzít, 
dostává se do prodlení a přechází na něj nebezpečí vzniku škody na věci. 

7. O předání předmětů koupě bude mezi účastníky sepsán předávací protokol, ve kterém bude uvedeno 
zejména místo, datum a čas předání a převzetí, specifikace osob, které jsou za smluvní strany 
oprávněny předměty koupě předat a převzít a další skutečnosti, které strany budou považovat za 
podstatné ve vztahu k přejímacímu řízení. Kupující se zavazuje uvést v protokolu všechny podstatné 
okolností týkající kvality, jakosti a případných vad předmětů koupě včetně uvedení případných důvodů 
odmítnutí převzetí ze strany kupujícího. 

8. Kupující podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl ze strany prodávajícího poučen o způsobu užívání 
předmětů koupě v rozsahu stanoveném výrobcem. 

9. Místem předání předmětu koupě je sídlo kupujícího. 

10. Povinnost prodávajícího předat kupujícímu předměty koupě je pro účely této smlouvy rovněž splněna v 
případě, že kupující bezdůvodně odmítne předměty koupě od prodávajícího převzít a stvrdit převzetí 
podpisem předávacího protokolu.



Kupní smlouva mezi NE WIA s.r.o. a Zoologická a botanická zahrada města Plzně, p.o. 

Stránka 4 z 7 

 

 

V. 
Záruční doba, Reklamace, Záruční a pozáruční servis, Ukončení platnosti smlouvy odstoupením od 

smlouvy 

1. Prodávající odpovídá za vady, jež mají předměty koupě v době jejich předání a převzetí. Prodávající 
poskytuje kupujícímu na předměty koupě záruku v délce 12 měsíců ode dne jejich převzetí. Záruku 
poskytuje prodávající v souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku v rozsahu záručních 
podmínek stanovených výrobcem s tím, že záruka se nevztahuje na mechanická poškození, opotřebení 
způsobené běžným provozem a na škody vzniklé neodbornou manipulací. Kupující pak podpisem této 
smlouvy potvrzuje, že byl se záručními podmínkami výrobce před uzavřením smlouvy prodávajícím 
řádně seznámen. 

2. Prodávající rovněž neodpovídá za vady, které byly po převzetí předmětů koupě způsobeny kupujícím, 
neodbornou manipulací, nedodržením místních provozních předpisů, dopravní nehodou nebo zásahem 
vyšší moci. 

3. Pokud předměty koupě nebudou pro vadu ve výše uvedené záruční době řádně plnit svůj účel, je kupující 
oprávněn je reklamovat, tzn. požadovat bezplatnou záruční opravu v celém jejím rozsahu jejím 
provedením v místě sídla kupujícího. 

4. V případě záručních oprav (záručního servisu v délce 12 měsíců), budou v rámci záruční doby veškeré 
úkony, náklady na přepravu a použité díly poskytnuty kupujícímu bezplatně. To, zda se jedná o záruční či 
nezáruční opravu určuje prodávající. V případě, že mezi kupujícím a prodávajícím dojde ke sporu, zda se 
jedná o záruční či nezáruční opravu, smluvní strany si pro tento případ ujednaly, že nechají na náklady 
kupujícího vypracovat znalecký posudek, kterým dojde k objasnění celého sporu, kdy obě smluvní strany 
jsou povinny se závěry znaleckého posudku řídit a jsou pro ně závazné. 

5. V případě, že mezi kupujícím a prodávajícím dojde k soudnímu sporu, pak se náhrada vzniklých nákladů 
bude řídit pravidlem úspěchu v soudním sporu, a to tak, že vzniklé náklady spojené s vedeným sporem 
uhradí strana prohrávající. 

6. V případě pozáručních oprav (pozáručního servisu) a oprav způsobených neodbornou manipulací, 
dopravní nehodou a zásahem vyšší moci prováděných v místě sídla kupujícího či v místě sídla 
prodávajícího, budou v rámci mimozáručního servisu účtovány aktuální ceny za použité díly, aktuální 
hodinová sazba mechanika násobená počtem hodin za opravu a dopravní náklady. 

7. V případě, že prodávající odmítne odstranit záruční vadu, nebo bude v prodlení s odstraněním této vady, 
je kupující oprávněn vadu odstranit prostřednictvím třetí osoby. V případě, že prodávající neodstraní 
záruční vadu v záruční době, má kupující nárok požadovat náhradu škody. 

8. Oznámení vady a požadavek na záruční/mimozáruční opravu oznámí kupující prodávajícímu neprodleně 
po jejím zjištění. Oznámení bude obsahovat identifikaci předmětu koupě, popis vady, nebo popis jak se 
vada projevuje. 

9. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s předáním předmětů koupě 
po lhůtě stanovené v čl. IV. bodu 1. této smlouvy o více jak 30 pracovních dnů a to bez nároku 
prodávajícího na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s jejich výrobou. 

10. Dojde-li k odstoupení od smlouvy dle bodu 8. tohoto článku, je kupující oprávněn po druhé smluvní straně 
žádat náhradu nákladů s takovým odstoupením spojených; ustanovení § 2005 OZ tím není dotčeno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kupní smlouva mezi NEW1A s.r.o. a Zoologická a botanická zahrada města Plzně, p.o. 

Stránka 5 z 7 

 

 

VI. 
Součinnost a vzájemná komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 
plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob. 

VII. 
Další ujednání 

1. Splatnost jakékoliv smluvní pokuty ujednané v této smlouvě se sjednává na 10 dní od doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě příslušné smluvní pokuty povinné smluvní straně. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčen nárok prodávajícího a kupujícího na náhradu škody. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou i části kupní ceny o více jak 15 dnů má prodávající právo od této 
kupní smlouvy odstoupit. Předané předměty koupě je kupující v takovém případě povinen prodávajícímu 
vydat zpět, případně umožnit prodávajícímu přístup k předmětům koupě tak, aby je mohl prodávající 
převzít zpět. V případě odstoupení prodávajícího od kupní smlouvy je kupující povinen prodávajícímu 
uhradit veškeré náklady, které prodávajícímu v souvislosti s tímto odstoupením vzniknou. 

3. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ujednání této smlouvy týkající se sankcí, náhrady škody, 

záruky, vlastnického práva a nebezpečí škody na předmětu koupě. 

4. Smluvní strany si dále ujednaly, že v případě odstoupení od smlouvy je prodávající rovněž oprávněn s tím 
spojené náklady a případnou smluvní pokutu započíst na kupní cenu či její část, kterou kupující již uhradil 
prodávajícímu na základě této kupní smlouvy. 

5. V případě jakéhokoliv porušení povinností sjednaných touto smlouvou ze strany kupujícího o více jak 60 
dní a za předpokladu splnění všech podmínek smlouvy ze strany prodávajícího, má prodávající nárok 
požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč denně za každý den prodlení, a to až do 
celkové výše smluvní pokuty 20% z kupní ceny předmětu koupě. 

VlIl. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany si ujednaly, že veškeré písemnosti budou zasílány na adresy smluvních stran uvedené v 

záhlaví této smlouvy. V případě pochybností o doručení jakékoliv písemnosti doručované na základě 

této smlouvy se písemnosti považují za doručené desátým dnem od jejich prokazatelného odeslání. 

2. Smluvní strany si ujednaly, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy se budou řešit přednostně smírnou 
cestou. Nepodaří-li se spor vyřešit smírně, bude k jeho rozhodnutí příslušný obecný soud, v jehož 
obvodu má sídlo prodávající, a to v souladu s ustanovením § 89 a zákona č. 99/1963 Sb, občanský 
soudní řád. 

3. Změny, doplňky či zrušení této smlouvy je možno činit pouze na základě písemné dohody podepsané 

oběma smluvními stranami.  



Kupní smlouva mezi NEWIA s.r.o. a Zoologická a botanická zahrada města Plzně, p.o. 

Stránka 6 z 7 

 

 

V Plzni dne: 
3.4.2020 

4. Strany prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejími obsahu porozuměly a shledaly jej 
dostatečně srozumitelným a určitým, že smlouva byla podepsána o svobodné vůli a nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek pro žádnou z nich, což stvrzují svými podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

6. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a 
práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada města Plzně, 
příspěvková organizace a prodávající souhlasí s jejím plným uveřejněním. 

8. Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V 
případě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbýt platnosti, smluvní strany se 
dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v předmětném ustanovení, 
jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry případně realizují formou uzavření dodatku k této 
smlouvě. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

Příloha č. 1: specifikace předmětů koupě  
Příloha č. 2: poučení o zpracování osobních údajů.

 

 

 
 

Ve Staňkově dne: 
1.4.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Ing. Jiří Trávníček 

                      Jméno 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kupující: Zoologická a botanická 
zahrada města Plzně, p.o. 

Prodávající: NEWIA s.r.o. 
 

Ing. Aleš Halada 

Jméno 

Ředitel příspěvkové organizace Jednatel společnosti 

Funkce Funkce 


